
Vydává obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110 č. 4/2013 20. 12. 2013

Ze zastupitelstva
Na veřejném zasedání byla dne 28. listopadu 2013 schválena dvě rozpočtová opatření, č. 6/2013 a č. 7/2013, 

a rozpočtové provizorium na rok 2014. Na příštím veřejném zasedání pak bude schvalován řádný rozpočet na rok 
2014.

Zastupitelstvo obce schválilo prodej obecního pozemku p.č. 138/3 – vjezd k rodinnému domu – o výměře 23 m2 
za cenu ve výši 4000 Kč/m2. 

Schváleny byly dva návrhy prodeje obecních pozemků, jedním je stavební pozemek p.č. 538/1 o výměře 705 m2 
v k.ú. Moravany u Brna. Prodejem bude pověřena realitní kancelář. Minimální cena je stanovena na 3900 Kč/m2. 
A druhým obecní pozemek p.č. 1040/184 o výměře 1450 m2 za cenu ve výši 1500 Kč/m2.

Zastupitelstvo obce schválilo návrh směny obecního pozemku p.č. 138/1 o výměře 153 m2 za pozemek p.č. 449/5 
a návrh směny obecního pozemku p.č. 139/1 o výměře 126 m2 za pozemek p.č. 449/6, vše v k.ú. Moravany u Brna. 
Jedná se o nápravu stavu, kdy obecní pozemky leží v předzahrádkách a obecní cesta na soukromých pozemcích.

Zastupitelstvo obce schválilo plán financování obnovy vodovodů a kanalizací, kterým dochází k vytváření finanční 
rezervy pro případné opravy na kanalizaci v majetku obce, a dodatek č. 14 Smlouvy o zajištění financování systému 
IDS JMK. Náklady na financování dopravního systému se odvíjí od počtu obyvatel a nároků obce na nadstandardy 
v počtu spojů, v roce 2014 zaplatí obec celkovou částku ve výši 279 248 Kč.

Jako poslední bod zastupitelstvo obce schválilo předfinancování projektu s názvem Výstavba nového centra obce 
Moravany vedeného na Úřadu Regionální rady regionu soudržnosti Jihovýchod pod reg. č. CZ.1.11/3.3.00/36.01504 
v plné výši. Jedná se o závazek obce, že realizaci projektu zaplatí a až zpětně jí bude vyplacena dotace.

H.K.

 

Veselé Vánoce  

Šťastný nový rok,  
mnoho splněných přání,  

zdraví, štěstí a pohody. 
 

Rádi tu pro vás budeme i v roce 2014. 

 

Zastupitelé obce a zaměstnanci obecního úřadu 

Veselé Vánoce, šťastný nový rok,
mnoho splněných přání, zdraví, štěstí a pohody.

Rádi tu pro vás budeme i v roce 2014.
Zastupitelé obce a zaměstnanci obecního úřadu.



2

60 let  
Jiřina Sedláková
Věra Viklická
Drahomír Látal
Hana Křížová
Vratislav Petrželka
Eva Petrželková  

Věra Trčková
Jiří Strážnický
Jan Žmol

Karel Polínek

70 let 
Jaroslav Jaroš

81 let
Libuše Pantůčková

83 let
Zdenka Kroupová

85 let
Marie Uhrová

86 let
Růžena Konfrštová
Věra Volejníková

90 let
Josef Kříž
Hynek Podrázský

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Jubilanti v období listopad – prosinec 2013

Všem těmto občanům srdečně blahopřejeme!

První neděle adventní, náves plná čertů a noční cesta do města
Na první adventní neděli si již tradičně děti ze školy mateřské i základní, žáci školy hudební a taneční připravili 

bohatý program pro důstojnou atmosféru při rozsvěcení vánočního stromu. Na podiu, které je k tomuto účelu 
připravené (za laskavého zapůjčení vždy vstřícného pana Františka Turka), se během večera střídají kuchaři, kytaris-
ti i hvězdičky betlémské.  A je to vždy velkolepá podívaná. Netrpěliví rodiče se tlačí co nejblíže k hledišti, aby pořídili 
ty nejlepší záběry do archivu rodinných alb a za hlasitého volání „tady, tady jsme“ dodali svým ztrémovaným ratole-
stem odvahy. Při této slavnostní příležitosti se zahřívají svařeným vínem, kupují adventní věnce, perníčky, vonné 
oleje i  svíčky, které  provoní a prosvítí nejkratší dny v roce. 

O pár dní později se stejná náves proměňuje v rejdiště čertů. Nebeská elita v doprovodu andělského sboru 
propouští ze své nebeské blaženosti svatého Mikuláše, aby účtoval s námi, hříšníky.  Jednou za rok dětem tato ne-
beská a pekelná autorita jistě neuškodí. Celé vyjevené opakují naučené básničky, lobují u osoby nejzasvěcenější a 
slibují hory doly. Mikuláš je pokárá, že občas odmlouvají a neposlouchají. Andílci se nad dětmi nebesky rozplývají, 
čerti je na pekelné decimálce váží, šibalsky pod kotel plivají, pytle roztahují a hudrují a blllblají, jestli tentokrát do 
pekla nebo zda dostanou ještě šanci.

Moje kamarádka, toho času magistra v brněnské lékárně s nepřetržitou službou, mi vyprávěla, že pravidelně  tuto 
noc vyprodají všechny skladové zásoby mastí na opruzeniny, opary, lišeje a hlavně dudlíky, co jich jen na skladě 
mají. Tušíte proč? Odpověď je zřejmá.

 Nabádám proto všechny rodiče. Pokud chcete zažít jen peklo na návsi a netoužíte po opravdovém pekle na 
zemi, nenuťte své děti v této vypjaté situaci házet svoje dudlíky čertům do pytle, kotle nebo ohně, pokud nemáte 
doma dudlík náhradní. Byť máte v té chvíli ve tváři uspokojení, nadcházející noci Vám úsměv zamrzne a triumfální 
vítězství spolkne ponižující prohra. 

No řekněte sami, dali byste k těm dudlíkům svoje iPady, tablety, iPhony? Kdyby Vás Lucifer i Belzebub na rohy 
brali, vidlemi přehazovali, v horké vodě máčeli?  Dali? No nedali. 

A ono stát ve frontě odstrojených čertů a Mikulášů před vchodem do nonstop lékárny, v panice tipovat kdo 
z čekajících potřebuje jen mast na lišej nebo opar (rozumějte, ty bílé vousy se musí  něčím nalepit a ty čertovy kal-
hoty taky nejsou ze sametu) nebo jen má, stejně jako vy dítě bez sebe, přesněji bez dudlíku (a on už nemusí na skladě 
žádný být!), je samo o sobě ďábelsky napínavé a čertovsky unavující…

Totiž ono moudré rčení „kdo s čerty stoluje, spánek si zkracuje“ platí této noci pokání a slibů stoprocentně. 
Klidný advent a radostné vánoce. 
         Kateřina Novohradská



3

Atmosféru Mikulášské nadílky zdokumentovala fotografka Mirka Brázdová. Mnohokrát děkujeme za laskavé poskytnutí 
fotografií. Hledáte-li i vy fotografa, který dokáže profesionálně a s citem zachytit neopakovatelné okamžiky života vaší 
rodiny, neváhejte se na paní fotografku obrátit. Fotoateliér Karmiana disponuje technickým zázemím a spoustou doplňků 

a rekvizit pro dokonalé portrétní, svatební či produktové fotografie.
Více na http://www.mirkabrazdova.com/



4

Prostinké a nenápadné
byly ty první Vánoce 

(slovo otce Mariusze) 
Možná jste někdy přemýšleli nad tím, jak 

vypadaly první Vánoce? Jak je prožívala Svatá 
rodina? Byly jistě prostinké, chudé a nenápad-
né. Nikdo nevěděl přesně, kde se narodí dlouho 
očekávaný Spasitel. „Snad v Betlémě“ – říkali. 
Ale v Betlémě bylo asi 500 domů, tak kde to 
nakonec bude? – Nevěděli. Věděli jen, že doba 
je zralá. Rod Davidův už nevládnul a místo něj 
měli krále Heroda, kolaboranta. Věřili tedy, že 
Boží přísliby o Mesiáši se musí brzy naplnit. 
A jak se tento slíbený příchod Spasitele odeh-
rál? Asi takto: dva unavení poutníci – Maria 
a Josef – po čtyřdenním pochodu se dostali do 
Davidova města Betléma. Dlouho tam hledali 
nocleh, ale marně.  Nakonec jim zbyla jakási 
jeskyně, do které naháněli pastýři svá stáda. 
Byl to v podstatě špinavý chlév s hrstí sena. 
Zde se uložili na noc. „Když tam byli, naplnil 
se jí čas, kdy Maria měla porodit. A porodila 
…“ (Lukášovo evangelium 2,6). Radoval se 
tenkrát někdo z příchodu Božího Syna na zem 
kromě této malé věrné hrstky Izraelitů, Ma-
rie, Josefa a prostých pastýřů?  - Víte, z čeho se 
tenkrát svět radoval? Že se v Římě v kapitolu 
narodil císaři Augustovi synáček.  Čekala na 
něj zlatá kolébka a velká oslava v celé Říši. A 
co z této velké císařovy oslavy dnes zbylo? Ví 
někdo z vás, jak se jmenoval tento Augustův 
synáček?  A přece jméno tohoto nepatrného 
Dítěte, narozeného tenkrát v Betlémě, znají 
dnes téměř všichni lidé. Na místě, kde stál 
chlév, ve kterém se Ježíš narodil, stojí dnes 
bazilika. Místo Ježíšova narození je snad 
nejznámějším místem na světě. Ale nejde zde 
jen o to historické Ježíšovo narození v určitém 
úseku lidských dějin, Ježíš se i dnes neustále 
„rodí“ v lidských srdcích. Přichází v pokoře 
jako bezmocné Dítě, aby nás svou velikostí 
nepřitlačil. Nekřičí, nevnucuje se, není jako 
televizní reklamy, billboardy či reproduktory 
supermarketu, které nás svou nabídkou chtějí 
ohlušit a přinutit, abychom to koupili. Zde je 
nezištná Láska, zde je svobodné rozhodnutí, 
zde je opravdový Spasitel. 

Přeju Vám milí moravanští spoluobčané 
pokojné a požehnané Vánoce. Všechny Vaše 
starosti a radosti se snažím nosit v srdci 
a budu je předkládat Bohu během všech 
vánočních bohoslužeb. Tímto Vás chci také 
pozvat do našeho krásného kostela sv. Václava 
na Půlnoční mši svatou, která se bude konat 
24. 12. 2013 ve 23 hodin.

P. Mariusz Sierpniak, farář

MASOPUST 2014
Připravujeme pro vás další masopustní rej masek 
– a to v sobotu 1. února 2014 v dopoledních hodinách.
Masopust bude probíhat pod taktovkou prověřeného 
řeznictví a uzenářství MasproHodonín, 
rovněž se můžete těšit na Pekařství Makovec, 
Davídkovo koření a pouťový stánek s cukrovinkami. 

Podrobnější informace o průvodu 
masek, demonstrativní porážce 
prasete, hudebním doprovodu 
a VEčERní ZáBAVě najdete 
koncem ledna ve vašich poštovních 
schránkách.
Všichni jste srdečně zváni!

Zápis do Školy
Základní škola Moravany zve rodiče a jejich děti k zápisu, který se 

bude konat v pátek 7. 2. 2014 od 15.00 do 17.30 hodin v budově školy. 
K zápisu se dostaví děti narozené v době od 1. 9. 2007 do 31. 8. 2008. 

Více informací na www.zsmoravanyubrna.cz 
ve složce Zápis do 1. ročníku.

Nádherné prožití 
vánočních svátků
a úspěšný vstup do 
nového roku 2014,
spoustu dětského smíchu 
a radosti, 
to vše a mnohem více, 
Vám přejí všichni 
z Mateřské školy
Moravánek

Příjemné prožití 
vánočních svátků 

a hodně štěstí
a zdraví 

v novém roce
vám přejí

žáci,
zaměstnanci
a ředitelka

ZŠ Moravany



In
te

gr
ov

an
ý 

do
pr

av
ní

 s
ys

té
m

 J
ih

om
or

av
sk

éh
o 

kr
aj

e
In

fo
rm

ac
e 

a 
po

dn
ty

: 5
 4

31
7 

43
17

, w
w

w
.id

sj
m

k.
cz

Pl
at

í o
d 

15
.1

2.
20

13
 d

o 
13

.1
2.

20
14

Li
nk

a 
72

95
01

: P
ep

ra
vu

 z
aj

iš
uj

e:
 B

us
Li

ne
 a

.s
.,N

a 
R

ov
in

ká
ch

 2
11

,5
13

 2
5 

S
em

ily
, P

od
m

ok
lic

e,
 p

ro
vo

zo
vn

a 
B

rn
o

3
5

7
9

11
13

15
17

19
21

23
25

27
29

31
33

35
37

39
41

43
45

49
Zó

na
10

1
5:

11
5:

31
6:

11
6:

31
6:

51
7:

11
7:

51
8:

21
9:

21
10

:2
1

11
:2

1
12

:2
1

13
:2

1
13

:5
1

14
:2

1
14

:5
1

15
:2

1
15

:5
1

16
:2

1
16

:5
1

17
:2

1
17

:5
1

18
:2

1
10

1
5:

13
5:

33
6:

13
6:

33
6:

53
7:

13
7:

53
8:

23
9:

23
10

:2
3

11
:2

3
12

:2
3

13
:2

3
13

:5
3

14
:2

3
14

:5
3

15
:2

3
15

:5
3

16
:2

3
16

:5
3

17
:2

3
17

:5
3

18
:2

3
10

1
5:

15
5:

35
6:

15
6:

35
6:

55
7:

15
7:

55
8:

25
9:

25
10

:2
5

11
:2

5
12

:2
5

13
:2

5
13

:5
5

14
:2

5
14

:5
5

15
:2

5
15

:5
5

16
:2

5
16

:5
5

17
:2

5
17

:5
5

18
:2

5
51

0
5:

17
5:

37
6:

17
6:

37
6:

57
7:

17
7:

57
8:

27
9:

27
10

:2
7

11
:2

7
12

:2
7

13
:2

7
13

:5
7

14
:2

7
14

:5
7

15
:2

7
15

:5
7

16
:2

7
16

:5
7

17
:2

7
17

:5
7

18
:2

7
51

0
5:

18
5:

38
6:

18
6:

38
6:

58
7:

18
7:

58
8:

28
9:

28
10

:2
8

11
:2

8
12

:2
8

13
:2

8
13

:5
8

14
:2

8
14

:5
8

15
:2

8
15

:5
8

16
:2

8
16

:5
8

17
:2

8
17

:5
8

18
:2

8
51

0
5:

20
5:

40
6:

20
6:

40
7:

00
7:

20
8:

00
8:

30
9:

30
10

:3
0

11
:3

0
12

:3
0

13
:3

0
14

:0
0

14
:3

0
15

:0
0

15
:3

0
16

:0
0

16
:3

0
17

:0
0

17
:3

0
18

:0
0

18
:3

0
51

0
5:

21
5:

41
6:

21
6:

41
7:

01
7:

21
8:

01
8:

31
9:

31
10

:3
1

11
:3

1
12

:3
1

13
:3

1
14

:0
1

14
:3

1
15

:0
1

15
:3

1
16

:0
1

16
:3

1
17

:0
1

17
:3

1
18

:0
1

18
:3

1
51

0
 

5:
43

 
 

 
7:

23
 

8:
33

 
10

:3
3

 
12

:3
3

13
:3

3
 

 
15

:0
3

 
16

:0
3

 
 

17
:3

3
 

18
:3

3
51

0
 

5:
45

 
 

 
7:

25
 

8:
35

 
10

:3
5

 
12

:3
5

13
:3

5
 

 
15

:0
5

 
16

:0
5

 
 

17
:3

5
 

18
:3

5
42

7
 

5:
48

 
 

 
7:

28
 

8:
38

 
10

:3
8

 
12

:3
8

13
:3

8
 

 
15

:0
8

 
16

:0
8

 
 

17
:3

8
 

18
:3

8
42

7
 

5:
49

 
 

 
7:

29
 

8:
39

 
10

:3
9

 
12

:3
9

13
:3

9
 

 
15

:0
9

 
16

:0
9

 
 

17
:3

9
 

18
:3

9
42

7
 

5:
50

 
 

 
7:

30
 

8:
40

 
10

:4
0

 
12

:4
0

13
:4

0
 

 
15

:1
0

 
16

:1
0

 
 

17
:4

0
 

18
:4

0
42

7
5:

52
7:

32
8:

42
10

:4
2

12
:4

2
13

:4
2

15
:1

2
16

:1
2

17
:4

2
18

:4
2

 
6:

18
8:

48
10

:4
8

 
12

:4
8

13
:4

8
15

:1
8

16
:1

8
 

 
18

:4
8

47
51

53
55

57
59

13
3

10
3

10
5

10
7

10
9

11
1

11
3

11
5

11
7

11
9

12
1

12
3

12
5

12
7

12
9

13
1

Zó
na

V
V

V
V

10
1

18
:5

1
19

:2
1

20
:2

1
21

:2
1

22
:2

1
23

:0
4

5:
24

7:
21

9:
21

10
:2

1
11

:2
1

12
:2

1
13

:2
1

14
:2

1
15

:2
1

16
:2

1
17

:2
1

18
:2

1
19

:2
1

21
:2

1
23

:0
4

10
1

18
:5

3
19

:2
3

20
:2

3
21

:2
3

22
:2

3
23

:0
6

2:
06

5:
26

7:
23

9:
23

10
:2

3
11

:2
3

12
:2

3
13

:2
3

14
:2

3
15

:2
3

16
:2

3
17

:2
3

18
:2

3
19

:2
3

21
:2

3
23

:0
6

10
1

18
:5

5
19

:2
5

20
:2

5
21

:2
5

22
:2

5
23

:0
8

2:
08

5:
28

7:
25

9:
25

10
:2

5
11

:2
5

12
:2

5
13

:2
5

14
:2

5
15

:2
5

16
:2

5
17

:2
5

18
:2

5
19

:2
5

21
:2

5
23

:0
8

51
0

18
:5

7
19

:2
7

20
:2

7
21

:2
7

22
:2

7
23

:1
0

2:
10

5:
30

7:
27

9:
27

10
:2

7
11

:2
7

12
:2

7
13

:2
7

14
:2

7
15

:2
7

16
:2

7
17

:2
7

18
:2

7
19

:2
7

21
:2

7
23

:1
0

51
0

18
:5

8
19

:2
8

20
:2

8
21

:2
8

22
:2

8
23

:1
1

 
5:

31
7:

28
9:

28
10

:2
8

11
:2

8
12

:2
8

13
:2

8
14

:2
8

15
:2

8
16

:2
8

17
:2

8
18

:2
8

19
:2

8
21

:2
8

23
:1

1
51

0
19

:0
0

19
:3

0
20

:3
0

21
:3

0
22

:3
0

23
:1

3
 

5:
33

7:
30

9:
30

10
:3

0
11

:3
0

12
:3

0
13

:3
0

14
:3

0
15

:3
0

16
:3

0
17

:3
0

18
:3

0
19

:3
0

21
:3

0
23

:1
3

51
0

19
:0

1
19

:3
1

20
:3

1
21

:3
1

22
:3

1
23

:1
4

5:
34

7:
31

9:
31

10
:3

1
11

:3
1

12
:3

1
13

:3
1

14
:3

1
15

:3
1

16
:3

1
17

:3
1

18
:3

1
19

:3
1

21
:3

1
23

:1
4

51
0

 
 

 
 

 
 

 
 

7:
33

 
 

 
 

13
:3

3
 

 
 

17
:3

3
 

 
 

 
51

0
 

 
 

 
 

 
 

 
7:

35
 

 
 

 
13

:3
5

 
 

 
17

:3
5

 
 

 
 

42
7

 
 

 
 

 
 

 
 

7:
38

 
 

 
 

13
:3

8
 

 
 

17
:3

8
 

 
 

 
42

7
 

 
 

 
 

 
 

 
7:

39
 

 
 

 
13

:3
9

 
 

 
17

:3
9

 
 

 
 

42
7

 
 

 
 

 
 

 
 

7:
40

 
 

 
 

13
:4

0
 

 
 

17
:4

0
 

 
 

 
42

7
 

 
 

 
 

 
 

 
7:

42
13

:4
2

17
:4

2
Vy

sv
tli

vk
y:

 1
31

11
8 

sp
oj

e 
na

va
zu

jíc
í n

a 
lin

ku
 5

01
za

st
áv

ka
 c

el
od

en
n

 n
a 

zn
am

en
í

od
je

zd
 z

pr
av

id
la

 z
aj

iš
uj

e 
ní

zk
op

od
la

žn
í v

oz
id

lo
je

de
 v

 p
ra

co
vn

íc
h 

dn
ec

h
je

de
 v

 s
ob

ot
u

je
de

 v
 n

ed
li 

a 
ve

 s
tá

te
m

 u
zn

áv
an

é 
sv

át
ky

ne
je

de
 2

4.
12

. a
 3

1.
12

.
je

de
 ta

ké
 3

1.
12

., 
ne

je
de

 2
5.

12
. a

 1
.1

.
je

de
 ta

ké
 3

1.
12

., 
ne

je
de

 2
4.

12
.

je
de

 ta
ké

 3
1.

12
.

ne
je

de
 o

d 
23

.1
2.

 d
o 

3.
1.

 a
 o

d 
30

.6
. d

o 
29

.8
.

sp
o j

 v
y

ká
 v

 z
as

tá
vc

e 
B

rn
o,

 O
ec

ho
vs

ká
 p

íje
zd

u 
lin

ky
N

96
 o

d 
no

ní
ho

 s
po

je
ní

 u
 h

la
vn

íh
o 

ná
dr

až
í

V(z
)

SO
B

O
TA

 +
 N

ED
LE

O
ec

ho
v,

 K
er

en
do

v
O

ec
ho

v,
 o

rlo
vn

a
O

ec
ho

v,
 O

bÚ
O

ec
ho

v,
 J

e
áb

ko
va

M
or

av
an

y,
 H

la
vn

í
M

or
av

an
y,

 N
eb

ov
id

sk
á

N
eb

ov
id

y,
 u

 k
os

te
la

N
eb

ov
id

y,
 d

ol
.k

on
ec

N
eb

ov
id

y,
 ro

zc
.S

te
lic

e 
(z

)
N

eb
ov

id
y,

 Z
áv

is
t (

z)

PR
A

C
O

VN
Í D

N
Y 

(n
ej

ed
e 

31
.1

2.
)

ís
lo

 s
po

je
: 

Ú
se

k
Za

st
áv

ka
B

rn
o,

 Ú
st

ed
ní

 h
bi

to
v

B
rn

o,
 O

ec
ho

vs
ká

Nelze
 vydat

B
rn

o,
 R

oz
hr

an
í (

z)

N
eb

ov
id

y,
 Z

áv
is

t (
z)

O
ec

ho
v,

 K
er

en
do

v
O

ec
ho

v,
 o

rlo
vn

a
O

ec
ho

v,
 O

bÚ
O

ec
ho

v,
 J

e
áb

ko
va

 5
10

  R
ad

os
tic

e

Ú
se

k

M
or

av
an

y,
 H

la
vn

í
M

or
av

an
y,

 N
eb

ov
id

sk
á

N
eb

ov
id

y,
 u

 k
os

te
la

N
eb

ov
id

y,
 d

ol
.k

on
ec

N
eb

ov
id

y,
 ro

zc
.S

te
lic

e 
(z

)

Za
st

áv
ka

B
rn

o,
 Ú

st
ed

ní
 h

bi
to

v
B

rn
o,

 O
ec

ho
vs

ká

Nelze
 vydat

B
rn

o,
 R

oz
hr

an
í (

z)

50
1

B
rn

o 
- M

or
av

an
y 

- O
ec

ho
v

PR
AC

O
VN

Í D
N

Y 
(n

ej
ed

e 
31

.1
2.

)
ís

lo
 s

po
je

: 

Š
as

tn
ou

 c
es

tu
 s

 I
DS

 J
M

K



Integrovaný dopravní systém
 Jihom

oravského kraje
Inform

ace a podn
ty: 5 4317 4317, w

w
w

.idsjm
k.cz

Platí od 15.12.2013 do 13.12.2014
Linka 729501: P

epravu zajiš
uje: B

usLine a.s.,N
a R

ovinkách 211,513 25 S
em

ily, P
odm

oklice, provozovna B
rno

2
4

6
8

10
12

14
60

16
28

18
20

22
24

26
30

32
34

36
38

40
42

44
Zóna
427

6:00
7:50

8:50
10:50

12:50
13:50

15:20
16:20

427
 

 
 

6:02
 

 
 

 
7:52

 
8:52

 
10:52

 
12:52

13:52
 

 
15:22

 
16:22

 
 

427
 

 
 

6:03
 

 
 

 
7:53

 
8:53

 
10:53

 
12:53

13:53
 

 
15:23

 
16:23

 
 

427
 

 
 

6:05
 

 
 

 
7:55

 
8:55

 
10:55

 
12:55

13:55
 

 
15:25

 
16:25

 
 

510
 

 
 

6:08
 

 
 

 
7:58

 
8:58

 
10:58

 
12:58

13:58
 

 
15:28

 
16:28

 
 

510
 

 
 

6:10
 

 
 

 
8:00

 
9:00

 
11:00

 
13:00

14:00
 

 
15:30

 
16:30

 
 

510
4:52

5:12
5:52

6:12
6:32

6:52
7:12

8:02
8:32

9:02
10:02

11:02
12:02

13:02
14:02

14:32
15:02

15:32
16:02

16:32
17:02

17:32
510

4:53
5:13

5:53
6:13

6:33
6:53

7:13
 

8:03
8:33

9:03
10:03

11:03
12:03

13:03
14:03

14:33
15:03

15:33
16:03

16:33
17:03

17:33
510

4:57
5:17

5:57
6:17

6:37
6:57

7:17
7:37

8:07
8:37

9:07
10:07

11:07
12:07

13:07
14:07

14:37
15:07

15:37
16:07

16:37
17:07

17:37
101

4:59
5:19

5:59
6:19

6:39
6:59

7:19
7:39

8:09
8:39

9:09
10:09

11:09
12:09

13:09
14:09

14:39
15:09

15:39
16:09

16:39
17:09

17:39
101

5:01
5:21

6:01
6:21

6:41
7:01

7:21
7:41

8:11
8:41

9:11
10:11

11:11
12:11

13:11
14:11

14:41
15:11

15:41
16:11

16:41
17:11

17:41
101

5:04
5:24

6:04
6:24

6:44
7:04

7:24
7:44

8:14
8:44

9:14
10:14

11:14
12:14

13:14
14:14

14:44
15:14

15:44
16:14

16:44
17:14

17:44
101

5:08
5:28

6:08
6:28

6:48
7:08

7:28
7:48

8:18
8:48

9:18
10:18

11:18
12:18

13:18
14:18

14:48
15:18

15:48
16:18

16:48
17:18

17:48

46
48

52
54

56
58

132
102

104
106

108
110

112
114

116
118

120
122

124
126

128
130

Zóna
427

17:50
 

 
 

 
 

 
 

 
8:50

13:50
17:50

427
17:52

 
 

 
 

 
 

 
 

8:52
 

 
 

 
13:52

 
 

 
17:52

 
 

 
427

17:53
 

 
 

 
 

 
 

 
8:53

 
 

 
 

13:53
 

 
 

17:53
 

 
 

427
17:55

 
 

 
 

 
 

 
 

8:55
 

 
 

 
13:55

 
 

 
17:55

 
 

 
510

17:58
 

 
 

 
 

 
 

 
8:58

 
 

 
 

13:58
 

 
 

17:58
 

 
 

510
18:00

 
 

 
 

 
 

 
 

9:00
 

 
 

 
14:00

 
 

 
18:00

 
 

 
510

18:02
19:02

20:02
21:02

22:02
22:39

4:59
7:02

9:02
10:02

11:02
12:02

13:02
14:02

15:02
16:02

17:02
18:02

19:02
21:02

22:39
510

18:03
19:03

20:03
21:03

22:03
22:40

 
5:00

7:03
9:03

10:03
11:03

12:03
13:03

14:03
15:03

16:03
17:03

18:03
19:03

21:03
22:40

510
18:07

19:07
20:07

21:07
22:07

22:43
1:43

5:03
7:07

9:07
10:07

11:07
12:07

13:07
14:07

15:07
16:07

17:07
18:07

19:07
21:07

22:43
101

18:09
19:09

20:09
21:09

22:09
22:45

1:45
5:05

7:09
9:09

10:09
11:09

12:09
13:09

14:09
15:09

16:09
17:09

18:09
19:09

21:09
22:45

101
18:11

19:11
20:11

21:11
22:11

22:47
1:47

5:07
7:11

9:11
10:11

11:11
12:11

13:11
14:11

15:11
16:11

17:11
18:11

19:11
21:11

22:47
 

 
22:47

1:47
5:07

 
 

22:47
101

18:14
19:14

20:14
21:14

22:14
22:50

 
5:10

7:14
9:14

10:14
11:14

12:14
13:14

14:14
15:14

16:14
17:14

18:14
19:14

21:14
22:50

101
18:18

19:18
20:18

21:18
22:18

22:54
5:14

7:18
9:18

10:18
11:18

12:18
13:18

14:18
15:18

16:18
17:18

18:18
19:18

21:18
22:54

Vysv
tlivky:

 131118 
spoje navazující na linku 501
zastávka celodenn

 na znam
ení

odjezd zpravidla zajiš
uje nízkopodlažní vozidlo

jede v pracovních dnech
jede v sobotu
jede v ned

li a ve státem
 uznávané svátky

nejede 24.12. a 31.12.
jede také 31.12., nejede 25.12. a 1.1.
jede také 31.12., nejede 24.12.
jede také 31.12.
nejede od 23.12. do 3.1. a od 30.6. do 29.8.

SO
B

O
TA + N

ED
LE

B
rno, H

eršpická (z)

Nelze vydat

B
rno, Ú

st
ední h

bitov

(z)

N
ebovidy, dol.konec

N
ebovidy, u kostela

M
oravany, H

lavní
B

rno, R
ozhraní (z)

B
rno, O

echovská
 N

96  B
rno, hl.nádr.

O
echov, Je

ábkova
O

echov, O
bÚ

O
echov, orlovna

O
echov, K

erendov
N

ebovidy, Závist (z)
N

ebovidy, rozc.S
telice (z)

B
rno, H

eršpická (z)

Nelze vydat

B
rno, Ú

st
ední h

bitov

PR
A

C
O

VN
Í D

N
Y (nejede 31.12.)

íslo spoje: 
Ú

sek
Zastávka

N
ebovidy, dol.konec

N
ebovidy, u kostela

M
oravany, H

lavní
B

rno, R
ozhraní (z)

B
rno, O

echovská

O
echov, Je

ábkova
O

echov, O
bÚ

O
echov, orlovna

O
echov, K

erendov
N

ebovidy, Závist (z)
N

ebovidy, rozc.S
telice (z)

501
O

echov - M
oravany - B

rno

PR
AC

O
VN

Í D
N

Y (nejede 31.12.)
íslo spoje: 

Ú
sek

Zastávka

Š
astnou cestu s IDS JM

K



7

Moravanské listy č. 4/2013
Vychází čtvrtletně.  Vydává:  Obec Moravany, ev. č. MK ČR E 10110

Tisková komise: Mgr. Anna Dytrtová, Ing. Helena Pernikářová, Leoš Chrápavý
 Poradkyně pro obecní záležitosti: Bc. Helena Kadlečíková
Grafická úprava a tisk: Repropress Brno.   náklad: 900 ks

RRO-9253

Sportovní klub Moravany 
ve spoluprácis obcí Moravany zve všechny 
amatérské příznivce sportu z Moravan 
na následující vánoční turnaje:

Pátek    27. 12. 2013 
Turnaj čtyřčlenných družstev ve volejbale

Sobota  28. 12. 2013      
Turnaj dvoučlenných družstev v nohejbale

Neděle  29. 12. 2013 
Turnaj ve stolním tenise

Pondělí 30. 12. 2013 
Turnaj tříčlenných družstev v sálové kopané

Zahájení všech turnajů je ve 13 hodin 
v sále kulturního domu.

Kontakt:  M. Šimek 739 223 194



 

 

Kadeřnictví 
Anny Mesárošové 

 

 

Moravany, Hlavní 280 
(vedle prodejny BACOM) 

_____________________________________ 
Otevírací doba:  PO – PÁ  8:00  -  17:00 
     SO   dle  domluvy 
_____________________________________ 

Kontakt:   +420 721 366 454 
 

   Solární studio otevřeno!!! 
Cena za minutu pouze 7 Kč!!! 

 
Permanentka ZDARMA!!!!  

 při zakoupení zájezdu cestovní agentury  
  MAXI zájezdy - www.maxizajezdy.cz 

Nemáte ještě dárek pro své 
blízké? 

 
 

 
 

NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA OC LETMO 
JE PRO VÁS PŘED VÁNOCI OTEVŘENO:  

21. a 22. 12.   9:00h – 18:00h 

23.12.             9:00h – 20:00h 

24.12.             9:00h – 14:00h 

 

V TĚCHTO DNECH VÁNOČNÍ SLEVA 15% 

NA VEŠKERÝ SORTIMENT:  
ZLATO. STŘÍBRO. ČESKÉ GRANÁTY. ŠPERKOVNICE ŠPERKY 
S PŘÍRODNÍMI KAMENY. HODINKY. HODINY  
TĚŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTĚVU NA ADRESE: 

Nádražní 681/2a Brno 602 00

Děkujeme všem za přízeň v roce 2013 
a těšíme se s vámi na viděnou 

i v roce 2014.
Termíny farmářských trhů budou začátkem roku 

na našich internetových stránkách
www.moravanyubrna.cz/trhy,

rovněž budete zavčas obeslání informativními letáčky 
přímo do vašich poštovních schránek.

V případě jakýchkoli připomínek, komentářů či nápadů 
ohledně podoby trhů – rozsahu sortimentu, kvality, 

skladby prodejců atd. – neváhejte napsat 
na lucie.stroblik@seznam.cz. 

Farmářské trhy děláme pro vás, záleží nám proto 
na vašem názoru.

Za obec Moravany,
Lucie Stroblíková, organizátor

WWW.KANY-S.CZ
…nejen pro mazlíčky

Nabízíme:
• KRMIVA PRO PSY A KOČKY 
• CHOVATELSKÉ POTŘEBY
• RUČNÍ VÝROBA OBOJKŮ, VODÍTEK A POSTROJŮ
• ČESKÁ KOSMETIKA SALOOS
• ČESKÁ KOSMETIKA LIBEBIT 
 (MÝDLA, AROMA VOSK, ŠUMIVKY DO KOUPELE, 
 PEELING…)

KANY-S.CZ       
Markéta Podrázská,  Polní 94/10, 664 48  Moravany

Tel.: 725 190 338   IČ: 01736990

  
 

  
 


